

Powiat ełcki pierwszy przekroczył 65% rocznego planu dostaw zbożowych

Spełnili patriotyczny obowiązek



Na zdjęciu z prawej Stanisław Kulbacki z gromady Szeski, w pow. oleckim, wykonał już roczny plan skupu zboża i zapłacił podatek gruntowy. Sprzedał do GS-u 2 tuczniki.

Na zdjęciu z lewej Michał Zalewski z gromady Bagnowka, w gm. Dojlidy, wykonał z nadwyżką plan skupu zboża, wpłacił podatek gruntowy i sprzedał do GS-u dwa tuczniki.



w planowym skupie zboża

Piotr Zimnoch z gromady Leśne gm. Zawyki, w pow. białostockim, sprzedał państwu 84 kg ponad plan.

Czesław Zakrzewski z gromady Jurzec-Włościanie gm. Stawiski, w pow. łomżyńskim, zamiast 142 kg sprzedał państwu 304 kg zboża.

Bernard Radomski z gromady Grabowo, w pow. oleckim, wykonał roczny plan skupu zboża w 208 proc.

Jan Adamczyk z gromady Zawady, w pow. oleckim, wykonał roczny plan skupu zboża w 256 proc.

Władysław Cebulski z gromady Wieliczki, w pow. oleckim, wykonał roczny plan skupu zboża w 389 proc.

Jan Kulikowski, soltys gromady Czyże, w pow. ełckim, jako pierwszy z gromady wykonał wszystkie zobowiązania wobec państwa.

Bazyli Chomczyk, s. Wincentego z gromady Ostrów Południowy gm. Szudziałowo, w pow. sokólskim, wykonał roczny plan skupu zboża z nadwyżką.

Gromada Geniusze, w pow. sokólskim, wykonała roczny plan skupu zboża w 110 proc.

w kontraktacji trzody chlewnej

Aktywiści PZGS-u, GS-u i PRN w Kolnie zakontraktowali w ubiegłym tygodniu w ciągu jednego dnia ponad 600 sztuk trzody chlewnej.

Żołnierze angielscy strzelają do ludności egipskiej

Rząd Egiptu protestuje przeciw okupacji kanału Sueskiego

PARYŻ (PAP). Z Kairu donoszą, że rząd egipski złożył w ambasadzie brytyjskiej notę, w której w ostrych słowach protestuje przeciwko okupacji strefy kanału Sueskiego przez wojska brytyjskie i stwierdza, że okupacja ta stanowi wyraźny akt agresji wobec Egiptu.

Nota wylicza wszystkie akty agresji dokonane przez wojska brytyjskie od chwili wypowiedzenia przez Egipt traktatu z 1936 r.

W zakończeniu nota podkreśla, że zachowanie się władz i wojsk brytyjskich w

strefie kanału Sueskiego przy pominięciu zbrodnie dokonywane przez hitlerowców w czasie wojny światowej, oraz stwierdza, że takie postępowanie nie może jedynie przyczynić się do wzmożenia ruchu oporu narodu egipskiego przeciwko okupantom.

TEL AVIV (PAP). Dziennik egipski „Al Misri” donosi, że żołnierze angielscy sprofanowali meczet w miejscowości Meffissa kradnąc znajdujące się tam dywany.

Na drodze do Ismailii żołnierze angielscy napadli na

prywatną ciężarówkę egipską, pobili i aresztowali szofera. W samej Ismailii patrol brytyjski aresztował pułkownika armii egipskiej. Żołnierze angielscy strzelali do ludności egipskiej, która stanęła w obronie pułkownika.

Terror w Argentynie w związku z wyborami prezydenta

NOWY JORK (PAP). Prasa donosi, że w związku z wyborami prezydenta Argentyny, które odbywały się 11 bm., wzmógł się w całym kraju terror policji. W ostatnich tygodniach policja urzędowała systematycznie napady na wiecie, organizowane przez opozycję. Ukoronowaniem tej akcji był — jak wiadomo — zamach na kandydata na prezydenta z ramienia Partii Komunistycznej — Rudolfa Ghioldi. Ponadto dokonano zamachu na kandydata Partii Radykalnej (partia drobnej burżuazji) — Ricardo Balbina.

Partia Socjalistyczna i Partia Konserwatywna były zmuszone wycofać swych kandydatów na stanowisko prezydenta.

Stale pogarsza się sytuacja gospodarcza krajów zmarszalizowanych

NOWY JORK (PAP). Prasa amerykańska w dalszym ciągu zamieszcza korespondencje z Europy Zachodniej, świadczące o katastrofalnej sytuacji gospodarczej krajów zmarszalizowanych. „New York Times” podaje, że kryzys gospodarczy Francji jest obecnie znacznie poważniejszy niż w roku 1947, tj. przed ogłoszeniem Planu Marshalla. Na szczególne trudności napotyka handel zgran-

iczny Francji, której bilans handlowy coraz bardziej się pogarsza. Doszło do tego, — stwierdza „New York Times” — że całej strukturze finansowo-gospodarczej Europy Zachodniej grozi załamanie się. Dziennik ten zaznacza, że sytuacja krajów zmarszalizowanych uległa znacząco pogorszeniu wskutek pojawienia się konkurencji niemieckiej i japońskiej na rynku światowym oraz wskutek utraty taniej ropy irańskiej.

Amerykańscy i angielscy jeńcy wojenni żądają zaprzestania działań wojennych w Korei

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin podaje z Pchianu, że amerykańscy i angielscy jeńcy wojenni w Korei wystosowali oświadczenie do przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa. Komitet Centralny organizacji obrony pokoju amerykańskich i angielskich

jeńców wojennych w oświadczeniu do przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa stwierdza m. in.:

W deklaracjach i oświadczeniach, wysłanych już dawniej do Rady Bezpieczeństwa wskazywaliśmy na fakt, że Stany Zjednoczone depczą kartę ONZ, w rezultacie czego wojna domowa w Korei przekształcona została przez USA w wielką wojnę; wskazywaliśmy, że większość członków Rady Bezpieczeństwa usankcjonowała bezprawne wtargnięcie wojsk Stanów Zjednoczonych do Korei. Wzywaliśmy Radę Bezpieczeństwa do dokończenia wszelkich starań w celu pokojowego uregulowania sprawy Korei drogą wycofania z tego kraju wszystkich wojsk obcych. Dla nas, jeńców wojennych jest rzeczą zupełnie jasną, że odmowa Organizacji Narodów Zjednoczonych uznania naszych interesów i

liczenia się z naszą opinią świadczy o tym, że ONZ nie spełnia swej misji i występuje przeciw interesom i opinii całej postępowej ludzkości.

Jednocześnie amerykańscy i angielscy jeńcy w Korei wysłali depeszę do przewodniczącego Światowej Rady Pokoju — prof. Joliot-Curie, w której stwierdzają m. in.: Tytułując amerykańskich, angielskich i innych jeńców wojennych z głęboką wiarą śledzą działalność Światowej Rady Pokoju. Organizacja obrony pokoju amerykańskich i angielskich jeńców wojennych damaga się, aby jej kampania uznana została jako wkład do powszechnego ruchu walki o pokój. Domagamy się — brzmie depesza — aby nasza uparta walka o trwały pokój światowy i przeciwko zbrodniczej agresji podległa wojennych stała się własnością wszystkich narodów świata.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok I. Nr 62 A

Białystok, poniedziałek 12 listopada 1951 r.

Cena 15 groszy

List białostockich robotnic-włóknianek do kobiet ze spółdzielni produkcyjnej w Porosłach

Członkinie Rady Kobielen przy zakładzie „C” Białostockich Zakładów Przemysłu Wełnianego napisały list do członkiń koła Gospodyń Wiejskich spółdzielni produkcyjnej Porosły w gminie Balczeck.

W liście tym czytamy: „Drogie siostry! Chcemy Wam napisać kilka słów o naszej pracy.

Jesteśmy robotnicami Białostockich Zakładów Przemysłu Wełnianego i produkujemy materiały włókiennicze.

W pracy swej staramy się osiągnąć jak najlepsze wyniki, gdyż rozumiemy, że tylko najwydajniejszy i najofiarnej-

szy wysiłek wszystkich ludzi naszego kraju pozwoli nam skutecznie walczyć o pokój i szybką realizację planu 6-letniego.

W naszej fabryce mamy wiele przedowolnie pracy, które dzięki swej pracy stały się wzorem dla pozostałej załogi. Wszystkie chcemy tak pracować i tak osiągnąć wyniki jak one. Z okazji 34 rocznicy Rewolucji Październikowej podjęliśmy zobowiązania, które przekroczyliśmy.

My, kobiety w mleście, chcemy dać jak najwięcej artykułów naszej produkcji potrzebnych wsi.

Spodziewamy się, że Wy

na swoich odcinkach produkcyjnych dotrzymacie nam kroku. Zwiększajcie wydajność zboża z hektara, kontraktując trzodę chlewną i czuwajcie nad sprawną realizacją wszystkich zadań wsi.

Wspólną pracą szybko zbudujemy socjalizm.

Piszcie nam o swoich osiągnięciach.

Członkinie spółdzielni produkcyjnej w Porosłach nawiązały niewątpliwie kontakt z robotnicami z BZPW i podziękowały im swymi uwagami o pracy na wsi i doświadczeniach zdobytych w swej pracy.

4-letnia umowa handlowa z NRD

dowodem zacieśnienia naszej współpracy gospodarczej

WARSZAWA (PAP). W ostatnim czasie bawiła w Warszawie delegacja rządowa Niemieckiej Republiki Demokratycznej z ministrem handlu zagranicznego i wewnętrznym-niemieckiego p. Georgem Handke na czele.

W wyniku rokowań, które odbyły się w atmosferze wzajemnego zrozumienia i przyjaźni została w dniu 10 listopada 1951 r. podpisana czteroletnia umowa o wzajemnych dostawach towarów i płatnościach między Rzeczpospolitą Polską a Niemiecką Republiką Demokratyczną w latach od 1952 do 1955 r.

Jest to pierwsza wieloletnia umowa handlowa zawarta

między obu państwami, która niewątpliwie przyczyni się poważnie do pomyślnego wykonania ich wielkich narodowych planów gospodarczych.

Umowa przewiduje dostawy z Niemieckiej Republiki Demokratycznej do Polski: maszyn i urządzeń dla naszego przemysłu energetycznego, maszynowego, chemicznego i komunikacji, produktów

naftowych, chemikaliów, nawozów sztucznych potasowych i azotowych oraz szeregu innych niezbędnych dla naszej gospodarki surowców i półfabrykatów.

Eksport Polski do Niemieckiej Republiki Demokratycznej obejmuje głównie: węgiel kamienny i brunatny, koks, cynk, produkty węglo-pochodne i chemikalia.

Depesza ZMP do ŚFMD z okazji 6 rocznicy jej powstania

WARSZAWA (PAP). W dniu 10 bm. z okazji 6 rocznicy powstania Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej, Zarząd Główny ZMP przesłał w imieniu młodzieży polskiej do władz ŚFMD w Budapeszcie depeszę z serdecznymi pozdrowieniami.

W depeszy tej czytamy m. in.: „Młodzi budowniczości Polski Ludowej widzą w ŚFMD organizatora i przewodnika młodzieży całego świata w walce o trwały pokój i szczęśliwe życie oraz pokojową siłę w służbie demokracji i postępu. Jesteśmy szczęśliwi i dumni z tym, że wraz z postępową młodzieżą całego świata, której przewodzą bohaterka młodzież wielkiego Związku Radzieckiego, należymy do wspaniałej organizacji, która skupia w swych szeregach 72 miliony młodych bojowników o pokój. Pragniemy Was zapewnić, że młode pokolenie Polski Ludowej, budujące szczęśliwą przyszłość swej ojczyzny, nie będzie oszczędzić wysiłku, aby zwiększyć swój wkład w walce o pokój, którą prowadzi cała postępową ludzkość pod przewodnictwem Związku Radzieckiego.

Powiat ełcki jako pierwszy przekroczył 65 proc. planu rocznego

W dniu 8 bm najlepsze wyniki w planowym skupie zboża uzyskał chłop pow. ełckiego przekraczając 65 proc. rocznego planu. Aby uzyskać zwolnienie z miarek, chłopci tego powiatu z każdym dniem dostarczają coraz więcej zboża. Poważnie zaawansowana w realizacji planu roczne-

go skupu zboża powiaty: olecki, suwalski i augustowski.

W przodujących tych powiatach coraz szerzej rozwija się współzawodnictwo o tytuł pierwszego w woj. białostockim powiatu zwolnionego z miarek i odsypów młynskich.

Powiaty woj. białostockiego w realizacji Pożyczki Rozwoju Sił Polski

Powiat	Zajęte miejsce na dzień 31.X.br.
Augustów	6
Białystok powiat	4
Bielsk	1
Ełk	2
Gołdap	3
Hajnów	8
Kolno	10
Łomża	12
Olecko	5
Siemiatycki	9
Suwałki	7
Wys.-Mazowieckie	11

Pod prejęciem

BOLESŁAW CIBOROWSKI z gromady Mącze, gm. Nowa Wieś pow. Ełk schował 1000 kg. jęczmienia u sąsiadki Pastewskiej, sprzedał też 10 kwintal pszenicy sąsiadom po cenach paskarskich, a skarży się, że nie ma zboża i zalega za sprzedaż państwu 1100 kg. (m.w)

FRANCISZEK SOBOCINSKI mimo, że jest referentem kontraktacji i skupu w GS-ie w Rogonicach, pow. Łomża nie wykonał planu skupu zboża i nie zakontraktował ani jednego tucznika. (sk)

